

Talgupäev juhatab sisse Võhma seltsimaja suureremondi

KRISTI EHRlich
kristi.ehrlich@ajaleht.ee

Võhma seltsimajas on homme talgud, et remondile ette jääv kraam suurde saali kokku tassida. Esmaspäeval algab suureremont, mida selts on viimased kümme aastat pikisilmi oodanud.

“Ma pean seda uskuma,” vastas MTÜ Võhma Seltsimaja juhatuse liige Riina Kens küsimusele, kas ka neile endile on kohale jõudnud, et remont lõpuks teoks saab.

“Ma ei tea, kuhu ja kellele me selle küünla süütame, kui maja remondiga ühele poole saame,” lisas juhatuse teine liige Anneli Kivisaar.

Remondiootuses jäi isegi aastavahetuse pidu pidamata. Viimane pidu oli Võhma seltsimajas novembris ja seda nimetatigi seltsimaja remonti saatmise peoks. Osa võttis sellest üle saja inimese.

Töid, millega Restaure OÜ pärast lammutamist alustab, on päris palju, sest kõik peale suure saali läheb renoveerimisele: välja vahetatakse kogu maja elektrisüsteem, väikese saali ja ka teiste ruumide põrandad-laed, korrastatakse seinad ning ehitatakse uus kööginurk. Vahetatakse välja kõik siseuksed, välja arvatud suurde saali viivad,

mis on vanad ja lähevad endisel kujul taastamisele.

Ja mis peamine – renoveerimise käigus saab seltsimaja sisse veevärgi ja tualettruumid.

“Võhma rahvamaja on ainus rahvamaja Vihula vallas, kus vett ja kanalitatsiooni ei ole,” ütles Kivisaar ja kiitis pidulisi, kes on sellest hoolimata seltsimaja üritustele tulnud. “Kempsus pidi käima õues, kus on välikäimlad,” mainis juhatuse liige, “kui on ikka vesi sees ja vetsud ka, siis on ju lust.”

1910. aastal ehitatud maja nägi remonti viimati 1970. aastatel ja on praeguseks rohkem kui kehvas seisus. “Kõige uuemad asjad on elektrijuhtmed, mis mööda seinu looklevad,” ütles Kivisaar ja lisas, et seda, mida põrandad enda all peita võivad, saavad nad endale ainult ette kujutada, sest vana katus sadas korralikult läbi.

“Kunagi oli meil pidu, kus naised tantsisid ümber veekausside, sest katus lekkis,” meenutas Riina Kens.

Esmaspäeval algavad ehitustööd on maja korda tegemise teine etapp. Esmesem etapis vahetati välja katus, kõik välisüksed ja aknad ning korrastati fas-

saad ja tehti juurdeehitis, mis pidi päris valmis ehitatama teise etapi käigus.

“Esiolgu pidid tulema tualetid, garderoob ja käsitöötuba juurdeehitis, aga kuna raha on napilt, siis tegime plaani ringi. Tõstisime WC-d küll uude ossa, aga ühte nurka. See tähendab, et juurdeehitisest võetakse praegu kasutusse väike osa,” selgitas Anneli Kivisaar.

Maja sisetööde kogumaksumus on 77 000 eurot, millest 50 000 eurot saadi LEADER-programmist ja 6500 eurot on selts ise kogunud. Loodeatakse ka valla toetusele. Tööde lõpptähtaeg on 31. mai, kuid arvatakse, et kõigepeaks valmis saama kolme kuuga.

Korras ruumid võimaldaks segakooril, naisrahvatantsurühmal ja näiteringil proovide tegemiseks seltsimaja tagasi kolida. “Meile heidetakse ette, et oleme läinud oma proove mujale tegema. Tahaksime oma majja tagasi tulla,” lausus Riina Kens. Rahvatantsurühm harjutabki praegu hoopis Võsu rannaklubis ja koor Võsupere keskusehoones.

Ootusärevus peagi korda saavatesse ruumidesse pääseda on seda suurem, et Võhma seltsil, tantsurühmal ja



Anneli Kivisaar näitab projekti, mille alusel kohe töid tegema asutakse. KASPER MÄE

segakooril täitub tänavu kümme tegevusaastat. Näitering on aastakese vanemgi.

MTÜ Võhma Seltsimaja võttis maja haldamise üle Võhma Külanaiste Seltsilt ja asus jõudumööda tegutsema. “Memmed olid tublid, tegutsesid ja toimetasid nii palju, kui jaksu oli, ja siis tuli vähe noorem põlvkond peale,” kõneles Anneli Kivisaar.

Juhatuse liikmed lubasid, et peale remondi lõppu korraldavad nad peo, kuhu ootavad ka kõiki neid, kes talgutele tulevad.

“Veepeo ajal saavad kõik abilised tasuta vett juua,” viskas Kivisaar nalja. On ju vee majja sisse saamine neile tõeliselt märgilise tähendusega.

Suure saali kohta ütles aga Kivisaar, et selle püüavad nad oma jõududega korda teha. “Oleme kahel korral suurtest projektidest tuge saanud, nii ahneks me minna ei taha. Teistele peab ka võimaluse andma,” leidis ta.

MTÜ-l Võhma Seltsimaja on 46 aktiivset liiget, aga nii tantsurühmas, segakooris kui ka näiteringis osaleb inimesi väljastpoolt seltsi.